
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

 

 
 

U S N E S E N Í 

z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – město konaného  

dne 19. prosince 2018 

 

usnesení č. 13/2Z/18 

Schválení pořadu jednání 2. zasedání ZMO ÚL - město 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

s c h v a l u j e 

pořad jednání 2. zasedání ZMO ÚL - město. 

 

usnesení č. 14/2Z/18 

Kontrola plnění usnesení z XXI. zasedání ZMO Ústí nad Labem – město a kontrola 

plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání ZMO Ústí nad Labem – město 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) b e r e  n a  v ě d o m í 

     informaci o plnění usnesení přijatých na XXI. zasedání ZMO Ústí nad Labem –  

     město a informaci o plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání ZMO Ústí  nad 

     Labem – město, 

(b) u k l á d á 

     Mgr. Haně Štrymplové, starostce MO Ústí nad Labem – město, informovat ZMO Ústí 

     nad Labem – město na jeho nejbližším zasedání o plnění usnesení, která zůstala  

     rozpracována.     

 

usnesení č. 15/2Z/18 

Zápis z 1. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem – město, 

které se konalo dne 12. prosince 2018 – na stůl 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

b e r e  n a  v ě d o m í 

     zápis z  1. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí  nad 

     Labem – město.  

 

usnesení č. 16/2Z/18 

Zápis z 1. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem – město, které 

se konalo dne 10. prosince 2018 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

b e r e  n a  v ě d o m í 

zápis z  1. zasedání finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí  nad 

Labem – město.  

 

usnesení č. 17/2Z/18 

Rozpočtové opatření v rozpočtu MO Ústí nad Labem – město pro rok 2018 



 2 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený materiál,  
 

(b) s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. RO2/18/0015 a č. RO2/18/0016 v rozpočtu MO Ústí n. L. –  město na 

rok 2018 spočívající ve změně schváleného rozpočtu na následující hodnoty: 

celkové příjmy rozpočtu        71 230,48 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu         75 740,83 tis. Kč 

financování            4 510,35 tis. Kč, 

(c)  u k l á d á 

Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru ÚMO Ústí nad Labem – město, zajistit 

provedení rozpočtových opatření. 

 

usnesení č. 18/2Z/18 

Odpis pohledávek za pokuty uložené přestupkovou komisí, u nichž skončila doba 

vymahatelnosti v celkové výši Kč 736 806,96 Kč 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený materiál ve věci odepsání pohledávek za pokuty uložené přestupkovou komisí,   

u  nichž  došlo  k  zániku  práva  vybrat  a  vymáhat  pohledávku  uplynutím  lhůty dle § 160   

odst. 1, daňového řádu,  v celkové výši Kč 736.806,96. 

 

usnesení č. 19/2Z/18 

Odměny neuvolněným členům ZMO za výkon funkcí, dále předsedům a členům 

výborů/komisí, kteří nejsou členy ZMO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a)  b e r e   n a   v ě d o m í  

předložený materiál dle důvodové zprávy, 

(b)  s t a n o v u j e 

I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město za výkon jednotlivých funkcí, tj. 

starosty, místostarosty, člena rady, předsedy výboru/komise, člena výboru/komise, člena 

zastupitelstva obce bez dalších funkcí, měsíční odměny v maximální výši odměn pro 

jednotlivé funkce dle nařízení vlády č. 202/2018 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků (tabulka č.1). Odměna bude poskytována v této výši 

s účinností od 1. 1. 2019. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 

funkce. Pokud je slib složen v průběhu měsíce, či dojde k obsazení funkce v průběhu měsíce, 

náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po 

které je funkce v daném období vykonávána. Při ukončení funkce v průběhu měsíce náleží 

odměna ve výši násobku jedné třicetiny příslušné odměny a počtu kalendářních dnů, po které 

je funkce v daném období vykonávána.  

2) že v případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva MO ÚL – 

město poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce v maximální výši 

odměn dle bodu 1, přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce 

člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva. 

II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. o)  a dle § 71 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: 



 3 

1) neuvolněným členům zastupitelstva MO ÚL - město, kteří jsou podnikajícími fyzickými 

osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost náhradu výdělku 

ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce, a to paušální částkou ve výši 100,- Kč/hod. 

Nejvyšší částka, kterou lze poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce, činí v souhrnu za kalendářní měsíc 500,- Kč. 

III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů: 

1) předsedům komisí, členům výborů/komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva MO ÚL - 

město, měsíční odměnu v maximální výši odměny pro jednotlivé funkce dle nařízení vlády 

202/2018 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. V případě 

zvolení předsedy komise, člena výboru/komise, který není členem zastupitelstva, náleží 

odměna od první účasti na zasedání příslušného výboru/komise, a to ve výši násobku jedné 

třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, zbývajících do konce kalendářního měsíce, 

v němž se poprvé účastnil zasedání výboru/komise. Při ukončení funkce v průběhu měsíce 

náleží odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, po 

které je funkce v daném období vykonávána.  

 

usnesení č. 20/2Z/18 

Návrh rozpočtu MO Ústí nad Labem – město na rok 2019 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

důvodovou zprávu podrobně popisující jednotlivé části návrhu rozpočtu Městského obvodu 

Ústí n. L. – město na rok 2019 s tím, že rozpočet je navržený jako schodkový ve výši 

12 142,00 tis. Kč, 

(b) s c h v a l u j e 

1) v souladu s ustanovením § 84, odst. (2), písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů rozpočet MO Ústí n. L – město na rok 2019 

v jednotlivých částech takto: 

celkové příjmy rozpočtu MO ve výši      54 594,00 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu MO ve výši       66 736,00 tis. Kč 
z toho: neinvestiční výdaje        65 036,00 tis. Kč 

investiční výdaje         1 700,00 tis. Kč 

financování (změna stavu na bankovních účtech)      12 142,00 tis. Kč, 

(tab. rekapitulace je přílohou usnesení č. 1) 

2) jako závazný ukazatel rozpočtu MO Ústí nad Labem – město na rok 2019 členění dle 

paragrafů, 

3) plán vedlejší hospodářské činnosti MO Ústí n. L. – město takto: 

výnosy plánu VHČ celkem         10 150,00 tis. Kč 

náklady plánu VHČ celkem         12 895,00 tis. Kč 

hospodářský výsledek ve VHČ (změna stavu na bankovních účtech)    -2 745,00 tis. Kč, 

(c) z m o c ň u j e 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., § 102 odst. (2), písm. a)  o obcích v platném znění 

Radu MO Ústí n. Labem – město schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 1 000,00 

tis. Kč, a i nad limit 1 000,00 tis. Kč z důvodu zapojení přijatých účelových prostředků  

do příjmové i výdajové části rozpočtu.  
 

usnesení č. 21/2Z/18 

Revokace usnesení č. 11 z XXI. ZMO ÚL – město ze dne 26. září 2018 ve věci prodeje p. 

p. č. 881/1 v k. ú. Bukov,

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a)  r e v o k u j e 



 4 

     usnesení č. 11 z XXI. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí n. L. – město   

 konaného dne 26. září 2018,  ve věci prodeje p. p. č. 881/1 o výměře 864 m2 v k. ú.  

 Bukov,   bytem Ústí nad Labem,   

(b) u k l á d á 

pí Marii Jakubcové, místostarostce MO ÚL – město, informovat o přijatém usnesení dle  

bodu (a) , Ústí nad Labem.  

 

usnesení č. 22/2Z/18 

Termíny schůzí RMO ÚL – město a zasedání ZMO ÚL - město – na stůl 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

b e r e   n a   v ě d o m í 

termíny  

1. schůzí RMO v roce 2019 

21. ledna 2019 

4. března 2019 

25. března 2019 

6. května 2019 

27. května 2019 

15. července 2019 

2. září 2019 

7. října 2019 

4. listopadu 2019 

25. listopadu 2019 

2. zasedání ZMO v roce 2019 

13. února 2019 

17. dubna 2019 

19. června 2019 

18. září 2019 

18. prosince 2019 

 

usnesení č. 23/2Z/18 

Participace občanů na rozpočtu v roce 2019 - bez materiálu 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – město 

z ř i z u j e  

poradní neplacenou komisi pro participaci občanů na rozpočtu v roce 2019 ve složení: 

Mgr. Lenka Černá, Mgr. Jan Vácha, Vlastimil Doucha, Karel Punčochář, Jan Janeček, Miloš 

Musil, JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D., Jiří Horák, pro zpracování podílu občanů na 

rozpočtu MO ÚL – město v rámci takzvané participace. Jednotlivé návrhy občanů předloží  

k závěrečnému schválení ZMO ÚL – město. 

 

příloha usn. č. 1 

Rekapitulace -  návrh rozpočtu  městského obvodu na rok 2019 (v tis. Kč) 
  
 
Ústí nad Labem dne 19. prosince 2018 

Mgr. Hana Štrymplová 

starostka MO ÚL – město 

 

Marie Jakubcová 

místostarostka MO ÚL - město 



 5 

  

     
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

   

       
   

          

      

SR 2018 
UR 

21.11.2018 
NR 2019 

% 
porovnání 

NR/SR 
   

I. PŘÍJMY MO TŘ. 1 - 4  CELKEM   55 678,00 68 875,09 
54 

594,00 98,05    

  
  

        
   

  z toho: 1. daňové příjmy 3 570,00 3 820,00 3 870,00 108,40 
   

    2. nedaňové příjmy 400,00 700,00 433,00 108,25 
   

    3. kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00   
   

    4. přijaté dotace 51 708,00 64 355,09 
50 

291,00 97,26    

  
  

        
   

  
  

        
   

II. VÝDAJE MO CELKEM TŘ. 5 a 6   67 936,00 78 691,47 
66 

736,00 98,23    

  
  

        
   

  z toho: 5. neinvestiční výdaje 63 037,00 73 792,47 
65 

036,00 103,17    

       - odbor tajemníka 6 002,00 6 517,51 6 111,00 101,82 
   

       - ekonomický odbor 34 735,00 44 693,56 
34 

108,00 98,19    

       - odbor správy obecního majetku 22 300,00 22 581,40 
24 

817,00 111,29    

    6. investiční výdaje 4 899,00 4 899,00 1 700,00 34,70 
   

  
 

   - odbor SOM  4 899,00 4 899,00 1 700,00 34,70 
   

  
  

        
   

III. SALDO PŘÍJMY - VÝDAJE   -12 258,00 -9 816,38 
-12 

142,00 99,05    

  
  

        
   

  
  

        
   

IV. 
FINANCOVÁNÍ TŘ. 8 - změna stavu na bank. úč. 
MO   12 258,00 9 816,38 

12 
142,00 99,05    

       
   

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


